



Junta Regional de Control de Calidad del Agua de la Costa Central

29 de abril de 2024

AVISO DE AUDIENCIA PÚBLICA

Con respecto a una enmienda propuesta al Plan de Control de Calidad del Agua para la Cuenca de la Costa Central para incorporar provisiones aplicables de planes y políticas estatales

POR LA PRESENTE SE NOTIFICA que la Junta Regional de Control de la Calidad del Agua de la Costa Central (Junta de Agua de la Costa Central) celebrará una audiencia pública para considerar las enmiendas al Plan de Control de la Calidad del Agua para la Cuenca de la Costa Central (Plan de la Cuenca) para incorporar las provisiones aplicables de los planes y políticas estatales y otras revisiones no regulatorias.

Fecha de la audiencia, ubicación y participación pública: 20 y 21 de junio de 2024. Antes de esta reunión regular de la Junta, se publicará en el sitio web de la Junta de Agua de la Costa Central una agenda¹ en la que se especificará qué día se considerará la enmienda al Plan de la Cuenca y cómo se puede participar de la audiencia.

Esta audiencia pública se realizará con asistencia remota por video y teleconferencia y también se realizará en las Cámaras del Consejo de la Ciudad de Gilroy ubicadas en 7351 Rosanna St. en Gilroy, CA. El día puede estar sujeto a cambios, pero estos se publicarán en el sitio web mencionado. Comuníquese con Jamie Pratt al (805) 594-3761 o a jamie.pratt@waterboards.ca.gov.

Servicios lingüísticos y accesibilidad: Para solicitar servicios de interpretación oral o lengua de señas, envíe su solicitud al menos 10 días calendario antes de la reunión comunicándose con Jamie Pratt por teléfono al (805) 549-3761 o por correo electrónico a jamie.pratt@waterboards.ca.gov. Los usuarios de dispositivos de telecomunicación para sordos (TDD) pueden comunicarse con el Servicio de Retransmisión de California llamando a TTY (800) 735-2929 o a la línea de voz (800) 735-2922.

Materiales: La enmienda propuesta al Plan de la Cuenca y la documentación de respaldo estarán disponibles en el sitio web del Plan de la Cuenca a más tardar 30 días antes de la audiencia.²

https://www.waterboards.ca.gov/centralcoast/board_info/agendas/2024/2024_agendas.html

https://www.waterboards.ca.gov/centralcoast/water issues/programs/basin plan/

JANE GRAY, CHAIR | RYAN E. LODGE, EXECUTIVE OFFICER

¹ Sitio web de la agenda de la reunión de la Junta de Agua:

² Sitio web del Plan de la Cuenca: